

گزارش و خبر

ماشارییوف قهر کرد یا مشکلی ندارد؟

ابهام در وضعیت ستاره ازبک!



استقلال در حالی خود را برای دربی آماده می کند که هواداران این تیم دیروز با یک خبر جدید و شوکه کننده مواجه شدند. چرا که خبر رسید جلال الدین ماشارییوف ستاره ازبکستانی آبی ها که از خریدهای سرشناس و مهم نیم فصل استقلال محسوب می شود، به دلیل عدم پایداری باشگاه به تعهداتش در تمرین دیروز این تیم حاضر نشد تا حضورش در دربی در حاله ای از ابهام قرار بگیرد. به گزارش ایسنا باشگاه استقلال قول هایی به این بازیکن مبنی بر تهیه منزل و اتومبیل و تهیه بلیت برای خانواده اش برای حضور در تهران داده بود که هنوز هیچ کدام برآورده نشده است و همچنین هزینه هتل محل اقامت این بازیکن در سه روز اخیر هم از سوی علی خطیر پرداخت نشده اما از باشگاه استقلال خبر رسید که او به دلیل مصدومیت در تمرین شرکت نکرده است. ضمن اینکه ایسنا اعلام کرد، ماشارییوف همچنان در سوئیت خود اقامت دارد و باشگاه استقلال تا به امروز هزینه های اقامت این بازیکن را پرداخت کرده است. همچنین استقلال یک اتومبیل را راننده در اختیار ماشارییوف قرار داده و قرار است ظرف روزهای آینده نیز خانه ای برای او تهیه شود تا خانواده این بازیکن نیز به زودی به ایران بیایند. در این شرایط مشخص نشد که او واقعا قهر کرده و از فرصت در پیش بودن دربی برای بهتر شدن شرایطش استفاده کرده یا از اساس مشکلی بین او و استقلال وجود نداشته است! گفتنی است استقلال در شرایطی این هفته موفق شد استقلال خوزستان را شکست بدهد که تک گل این تیم توسط گوستاوو بلانکو روی سانتر ماشارییوف به ثمر رسید تا همچنان صدرنشین لیگ برتر باقی بماند. این بازیکن ازبک در بازی با ملوان هم گل تساوی بخش استقلال در انزلی را به ثمر رساند تا در این مدت کوتاه اثرگذاری خود را نشان داده باشد و حالا باید دید وضعیت او در استقلال به چه صورت پیش خواهد رفت!

ماده قانونی علیه بخش کنعانی

محمد حسین کنعانی زادگان با دریافت کارت زرد جنجالی در دیدار با فولاد، چهار کارته شد و دیدار با استقلال را از دست داد. به گواه اکثر کارشناسان داوری، خطای کنعانی زادگان روی لوسیانو پیررا نیازی به کارت زرد نداشت و محمدرضا مهدوی به اشتباه به مدافع پرسپولیس اخطار نشان داد. همین موضوع باعث شد باشگاه پرسپولیس بلافاصله نسبت به کارت زرد کنعانی زادگان اعتراض کند و خواستار بخشش کارت زرد این بازیکن شود اما براساس بند ۱۵ آیین نامه انضباطی، تنها در صورتی که داور در تشخیص هویت بازیکن خطای دچار اشتباه شده باشد، اخطار بازیکن می تواند با اعتراض رسمی از سوی باشگاه مورد نظر پاک شود. بر اساس همین بند نیز به نظر می رسد باشگاه پرسپولیس شانس چندانی برای بخشش محرومیت بازیکن خود نخواهد داشت.

شایعه عجیب خودکشی آلوز!

دنی آلوز مدافع برزیلی سابق بارسلونا به خاطر تجاوز به چهار سال و نیم زندان محکوم شده که بامداد دیروز شایعه ای منتشر شد مبنی بر اینکه او در زندان قرص های ممنوعه را مصرف و اقدام به خودکشی کرده است. وکیل او این شایعه را تکذیب کرده و برادرش هم این متن را در شبکه های اجتماعی منتشر کرده است: «خدا به تو سلامتی و بینش عطا کند تا بر فسقات انسان ها غلبه کنی و آن را تحمل کنی. باشد که خدا به زندگی تو و خانواده ما رحم کند.»

۲ تیم ایرانی در ۴۰۰ تیم برتر دنیا

فدراسیون بین المللی آمار و تاریخ فوتبال جهان (IFFHS) رده بندی تیم های باشگاهی جهان را تا پایان ماه فوریه ۲۰۲۴ میلادی اعلام کرد. پرسپولیس در این رده بندی جایگاه ۲۱۸ جهان و ۱۶ قاره آسیا را به خود اختصاص داده است. سرخپوشان با وجود روند صعودی در لیگ برتر، ۱۲ رتبه در این رتبه بندی سقوط کرده اند. سپاهان هم که روزهای تلخی را در لیگ برتر می گذراند و لیگ قهرمانان آسیا را با دو شکست متوالی ترک کرد، با ۶۳ پله سقوط نسبت به رده بندی ماه ژانویه در جایگاه ۳۱۰ جهان و ۲۳ آسیا قرار دارد. تیم های منچستر سیتی، رئال مادرید و اینتر در جایگاه های اول تا سوم رده بندی جهانی جای دارند.

تمجید رئیس اتحاد کلبا از مجیدی

اتحاد کلبا در نخستین بازی بدون فرهاد مجیدی العین را با نتیجه ۰-۲ شکست داد اما با توجه به باخت ۰-۲ این تیم در بازی رفت، دو تیم در مجموع به تساوی ۰-۲ رسیدند و در نهایت العین با پیروزی در ضربات پنالتی به فینال لیگ کاپ امارات راه پیدا کرد. محمد آل یاماهی، رئیس باشگاه اتحاد کلبا با اشاره به تغییر کار فنی این تیم عنوان کرد: «حضور سرمربی جدید در اتحاد کلبا در بازی با العین مشهود بود و قاضی الشمری توانست تغییرات سریعی در تیم ایجاد کند. تصمیم برای قطع همکاری با مجیدی توافقی دوطرفه بود. فرهاد مجیدی سعی کرد تیم قدرتمندی بسازد و همه تلاش خود را انجام داد.»

نگاهی به دربی های اسفندماه

استقلال عیدی می دهد یا پرسپولیس؟

صفاآرایی کنند. حضور ۲ تیم در کورس قهرمانی و در اختیار داشتن رتبه های اول و دوم جدول باعث شده تا در اوج هیجان و جذابیت مصاف استقلال و پرسپولیس برگزار شود. آن هم در حالی که طبق قانون سازمان لیگ، در صورت برابری امتیازات و در پایان فصل، عملکرد تیم ها در بازی رودرو حائز اهمیت است و به اوج برسد. استقلال و پرسپولیس تاکنون ۱۱ بار در جریان مسابقات باشگاه های تهران، جام تخت جمشید، جام حذفی، لیگ آزادگان و لیگ برتر در اسفندماه برابر هم قرار گرفته اند. در دیدارهای ماه پایانی آبی پوشان با تیم های کدشته اند و توانسته اند پنج بار

دربی

حامد جبرودی

خبرنگار

با این که مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال شنبه اعلام رسمی کرد قرار است مسابقه دربی طبق همان برنامه ریزی اولیه سازمان لیگ برگزار شود و دو تیم روز چهارشنبه ۲۳ اسفندماه از ساعت ۲۰ به مصاف هم خواهند رفت اما دیروز باز هم شایعاتی پیرامون احتمال تعویق دربی با توجه به نکات مطرح شده از سوی شورای تأمین مطرح شد. با این حال، سرخابی های پایتخت اگر دربی به تعویق نیفتد، برای یازدهمین بار قرار است در اسفندماه برابر هم

به پیروزی برسند اما سرخپوشان دوبار به برتری رسیده اند و چهار بازی هم مساوی شده است. اولین دیدار دو تیم در اسفندماه، در ۱۱ اسفند ۱۳۵۴ به دست آمد که آبی ها توانستند با دبل گلزنی علی جباری به پیروزی ۰-۲ برسند. دومین بازی دو تیم در این ماه، ۲۷ اسفند ۱۳۵۴ برگزار شد که با تساوی ۱-۱ به پایان رسید. مسعود مژدهی در دقیقه ۲۰ برای تیم تاج سابق و محمود خوردبین در دقیقه ۸۵ برای پرسپولیس گلزنی کردند. سومین دربی اسفندی، دربی سی و یکم بود که نوزدهم اسفند ۱۳۶۷ در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی برگزار شد. بازی در پایان ۱۲۰ دقیقه با تساوی به پایان رسید تا پنالتی ها تعیین کننده برنده بازی باشند. در ضربات

پنالتی جعفر مختاری فر و رضا حسن زاده پنالتی های استقلال را به گل تبدیل کردند و مجتبی محرمی، رحیم یوسفی، محسن آشوری، مرئضی کرمانی مقدم برای پرسپولیس پنالتی های خود را گل کردند اما از دست رفتن پنالتی های امیرقلعه نویی و محمدرضا شکورزاده باعث شد که استقلال بازنده از زمین بازی بیرون برود و پرسپولیس به برتری ۲-۳ برسد. آبی پوشان در ۱۵ اسفند ۱۳۷۰ موفق شدند در جریان لیگ آزادگان بردی دو گل را برابر پرسپولیس جشن بگیرند. عبدالصمد مرقاوی در دقیقه ۸ برتری ۳-۲ برسد. آبی پوشان در ۱۵ اسفند ۱۳۶۷ در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی برگزار شد. بازی در پایان ۱۲۰ دقیقه با تساوی به پایان رسید تا پنالتی ها تعیین کننده برنده بازی باشند. در ضربات



طی دربی های

برگزارشده در

اسفندماه،

آبی پوشان

پایتخت

توانسته اند پنج

بار به پیروزی

برسد اما

سرخ پوشان

دوبار به برتری

رسیده اند و

چهار بازی هم

مساوی شده

است

پایان رفت در دقیقه ۸۰ به پیروزی ۰-۲ دست یافت. استقلالی ها پنجم اسفند ۱۳۷۹ توانستند بردی یک دیگری را در دربی با گلزنی علیرضا اکبرپور در دقیقه ۷۴ به دست آورند. چهارمین برد آبی ها در دربی های اسفند، در هفتم اسفند سال ۱۳۸۳ رقم خورد؛ جایی که استقلال را به ثبیت برسانند و بردی ۲-۲ را به دست آورند. رضا عنایتی در دقیقه ۶۸، محمود فکری در دقیقه ۸۲ و پیروز قربانی در دقیقه ۹۰ برای استقلال و سهراب انتظاری در دقیقه ۷۷ و شیث رضایی در دقیقه ۸۴ برای پرسپولیس گلزنی کردند. دیدار شصت و یکم دربی، ۱۹ اسفند ۱۳۸۴ برگزار شد که با تساوی بدون گل به پایان رسید. استقلالی ها آخرین برد خود در یک دربی رسمی را ۱۰ اسفند ۱۳۹۶ به دست آوردند و

واکنش برانکو به دربی ۱۰۳

برانکو ایوانکوویچ سرمربی اسبق پرسپولیس و تیم ملی که به تازگی هدایت چین را برعهده گرفته است، در رابطه با دربی ۱۰۳ پایتخت به مهر گفت: «دربی بزرگترین بازی آسیا و یکی از دیدارهای حساس در جهان به شمار می رود. فوتبال ایران باید به داشتن چنین دیداری افتخار کند. این بازی شکست انگیز و همچنان انگیز برای همه خواهد بود و باید احترامها حفظ شود.»



واکنش مهناز ذکایی به حذف از کوپل داوری دربی ۱۰۳

به عنوان یک داور حرفه ای از تیمی جانبداری نکرده ام

با اعلام مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال قرار بود مهناز ذکایی، داور بین المللی فوتبال ایران، به عنوان داور اتاق VAR در دربی ۱۰۳ حضور داشته باشد، اما شنبه خبر گذشته عکسی از این داور در فضای مجازی منتشر شد که در گذشته در حال حمایت از پرسپولیس در ورزشگاه حضور داشته است. همین موضوع باعث شد که فدراسیون فوتبال برای جلوگیری از شائبه های در داور از فهرست داوران دربی ۱۰۳



مربوط به سال ۹۷ و دیدار فینال لیگ قهرمانان آسیا بین سرخپوشان ایران و کاشیمیا ژاپن بوده است، عنوان کرد: «این دیدار اولین حضور بانوان در ورزشگاه آزادی پس از سال ها بود. اگر یادتان باشد، اینفانتینو هم در این بازی حضور داشت. باید این را بگویم که در آن بازی در ورزشگاه آزادی پس از سال ها نامم به عنوان یکی از داوران دربی رخ داد. به همین دلیل تصور می کنم که این اتفاق از درون جامعه فوتبال رخ داده است! در هر صورت من فرصت حضور در دربی را از دست دادم اما امیدوارم هر کسی در این بازی به عنوان داور حضور دارد، موفق باشد.»

۲ گزینه قضاوت دربی مشخص شدند

پرسپولیس و استقلال تهران در حالی از ساعت ۲۰ چهارشنبه در هفته بیستم لیگ برتر در ورزشگاه آزادی به مصاف هم می روند که گزینه قضاوت این دیدار هنوز به صورت رسمی اعلام نشده است. با این حال خبرهای رسیده حاکی از آن است که دو گزینه نهایی قضاوت این دیدار مشخص شده اند. به گزارش ایرنا، وحید کاظمی گزینه نخست کمیته داوران برای قضاوت این مسابقه است اما لایسنس قضاوت او با VAR هنوز نرسیده و برخی حواشی نیز کمی از شانس او کاسته است. البته با همه این مسائل او بیشترین شانس را برای قضاوت این مسابقه دارد. همچنین، امیر عرب پراکی گزینه دوم کمیته داوران برای قضاوت شهرآورد است و سایر گزینه ها از لیست کمیته داوران حذف شدند.

آمار و ارقام علیه حرف های نکونام

صحبت از قهرمانی، خیانت نیست

در مسیر ثبیت بهترین رکورد گل خورده، تیم های پرسپولیس و تراکتور هستند که ۱۳ گل دریافت کرده اند تا بیش از پیش ارزش کار آبی پوشان پایتخت نمایان شود. ضمن اینکه آبی ها در فاز تهاجمی هم توانسته اند آمار قابل قبولی را از خود به جای بگذارند. استقلال بعد از سپاهان که با ۳۵ گل زده برترین خط حمله لیگ بیست و سوم را در اختیار دارد، دارای دومین خط حمله برتر فصل جاری است و آبی پوشان توانسته اند ۲۷ گل به ثمر برسانند. این در حالی است که استقلالی ها توانسته اند رکوردهای جالب توجه دیگری را هم از خود به جای بگذارند. این تیم در لیگ بیست و سوم توانسته ۱۲ برد به دست آورد که یک رکورد محسوب می شود و همچنین تنها یک باخت در کارنامه شاگردان جوان نکونام دیده می شود که از این حیث هم آبی ها کمترین شکست را در فصل جاری متحمل شده اند. با توجه به این آمار و ارقام، به نظر می رسد که ادعای نکونام که صحبت درباره قهرمانی استقلال خیانت است، چندان صحت ندارد و آبی پوشان پایتخت می توانند با حفظ روند درخشان خود در قامت قهرمان کار خود را در فصل جاری به پایان برسانند.

اردوگاه آبی

جواد نکونام، سرمربی استقلال بعد از پایان دیدار تیش در هفته نوزدهم لیگ برتر فوتبال ایران برابر استقلال خوزستان که با برتری یک گل آبی پوشان پایتخت به پایان رسید، سکوت خود را شکست و مدعی شد که نباید از تیش انتظار قهرمانی داشته باشند و انتظار قهرمانی داشتن از این تیم خیانت است! اظهاراتی که با موضعگیری های متفاوتی همراه شد. نکته مهم پیرامون صحبت های سرمربی استقلال، وضعیت کنونی آبی پوشان پایتخت در جدول رده بندی است. چرا که آنها توانسته اند از ۱۹ مسابقه، ۴۲ امتیاز کسب کنند و با اختلاف سه امتیاز نسبت به پرسپولیس، صدرنشین جدول رده بندی هستند و با حضور در رتبه نخست جدول به استقبال دربی پایتخت رفته اند. همچنین یکی از اظهارات آبی پوشان پایتخت در فصل جاری، عملکرد درخشان شان در فاز دفاعی بوده است. آنها در فصل جاری در طول ۱۹ مسابقه تنها در هشت مسابقه دروازه شان باز شده و با ۱۰ گل خورده، از این حیث بهترین آمار را در لیگ بیست و سوم دارند. شاگردان نکونام در حالی ۱۰ گل دریافت کرده اند که نزدیک ترین تعقیب کننده های استقلال

بیشترین خلق موقعیت همراه با بیشترین شوت اوسمار رکوردهای یحیی را شکست

اردوگاه سرخ

چهار فصل اخیر، پرسپولیس این تعداد شوت در چهارچوب را هم تجربه نکرده بود. بیشترین شوتی که پرسپولیس در یک مسابقه از چهار فصل اخیر زده بود، ۱۰ تا بود که فصل قبیل جلوی گل گهر و در لیگ بیستم هم مقابل تراکتور ماشین سازی زده بود. نکته دیگر این که شوت های پر تعداد بازیکنان پرسپولیس، در موقعیت های خوبی هم زده می شد. پرسپولیس در این بازی به اندازه زدن ۴،۳۲ گل، موقعیت ساخت. از زمان ثبت امیدگل توسط متریکا در فوتبال ایران، پرسپولیس فقط یک مرتبه امیدگل بالاتری از این شوت های پر تعداد لیگ تجربه کرده بود. این تیم با وجود دریافت دو گل، موقعیت گل زیادی به حریفش نداد. امیدگل نشان می دهد که این یک طرفه ترین مسابقه فصل فرمزها در یک مسابقه از چهار فصل اخیر لیگ برتر زدن. پیش از این، در لیگ بیستم بازیکنان این تیم توانسته بودند ۲۴ شوت به سمت دروازه تراکتور بزنند و تا چهار فصل، این رکورد شوت پرسپولیس بود. همچنین شوت های پر تعداد بازیکنان پرسپولیس، دقت قابل قبولی هم داشت. ۱۲ تا از ۲۶ شوت پرسپولیس در این هفته در چهارچوب بود. در

